Maksymalną karą, jaką można było wymierzyć w trybie po-
stępowania przyspieszonego, była kara pozbawienia wolności na sześć miesięcy lub
grzywna w wysokości stu funtów. Kary te można było orzec łącznie. Osoby po-

8 4 & 5 Geo V, c. 29. Obok tej ustawy Parlament uchwalił również szereg ustaw szczegółowych: Alien Restriction
Act, 1914 (4 & 5 Geo. 5, c. 12); Postponement of Payments Act, 1914 (4 & 5 Geo. 5, c. 11); Injuries in War
(Compensation) Act, 1914 (4 & 5 Geo. 5, c. 30).

9 Defence of the Realm (No. 2) Act, 1914 (4 & 5 Geo V, c. 63); tekst jednolity jako Defence of the Realm
(Consolidation) Act, 1914 (5 Geo V, c. 8), z poźn. zm.: Defence of the Realm (Amendment) Act, 1915 (5 & 6
Geo V, c. 34); Defence of the Realm (Amendment) (No. 2) Act, 1915 (5 & 6 Geo V, c. 37); Defence of the Realm
(Amendment) (No. 3) Act, 1915 (5 & 6 Geo V, c. 42).

10 C.L. Rossiter, Constitutional…, op. cit., s. 154. W tym sensie termin „dyktatura gabinetu” w niniejszym opracowa-
niu nie ma nic wspólnego z normalnym systemem funkcjonowania systemu rządów parlamentarnych w Wielkiej
Brytanii. Jego krytycy używają niekiedy pojęcia „dyktatura gabinetu” na opisanie relacji między egzekutywą a Iz-
bą Gmin.